T. In die illa rē. Sup̄ egit p̄pha d̄ die iudicij: et p̄mio brōp̄ et supplicio reproboz: nunc p̄mo agit de pena diaboli: quē diversis vocat noīb̄: p̄ h̄ inuēs el̄ p̄suas multisformes. In sc̄da p̄te capl̄ agit d̄ destruciōē bierlin facta p̄ romanos: q̄z p̄bas et ap̄los et dñm eoz occidit: ibi: In die illa vinea mieri rē. In tertia agit de vniuersali destruciōē totū iudicij: ab euphrate vsc̄ ad riuocorulaz: ibi:

Esaie

Et erit i die illa. Et ē h̄ līra et mysteriū idem sicut ē. Dicit ergo: a. In die illa extremiti iudicij. b. Visitabit dñs deus pater non vt medicus. Job. x. c. Visitatio tua custodiuit spiritū meum: sed vt iudex iatus. Soph. i. c. Visitabo super viros defixos in fēcibus suis. c. In gladio suo. i. in filio p̄ quē iudicabit: quia omne iudicium dedit pater filio: Job. v. d. Duro imp̄hs. e. Et grādu vt oēs comprehensdat. f. Et fortū vt null⁹ resultat. Vel. c. In gladio. i. in sentētia terribili. d. Duro iſtolerabili. e. Et grādu ineuitabili. f. Et fortū invincibili. Job. xix. d. Fugite a facie gladij: qm̄ vltor iniquitatū ē. g. Su

per leuiathā serpentē vectē: et sup̄ leuiathā serpētem tortuosū: et occidet cētū qui in mari ē. i. diabolū qui ē in cordib̄ p̄tōp̄. Qui vici leuiathan. i. additamentū: q̄z p̄t̄m p̄tō suggestionē suggestionē deceptionē deceptio ni accumulat. Et p̄ antiphralim: qz cū se addere p̄mis parētib̄ p̄misit p̄missū minuit. De q̄ Job. xl. d. An extrahere poteris leuiathan hamo: Serpens dicit suggestionē venenosā infundendo. Unde Job. xx. c. Occidet eum lingua vipere. Apoc. xij. b. Projectus est draco ille magn⁹ serpens anti quā. Vectis dicit dure flagellādo. s. x. b. Ue assur: virga furoris mei. Itē vectis dicit obstinate subgiendo. P̄s. Super p̄s. 73. bia eoz q̄ te oderunt ascendit semp̄. Item quia rigidus et inflexibilis. Job. xlj. c. Indurabit cor eius q̄s malleatoris incus. Item tortuosus dicit callide decipiendo. Job. xxvi. d. Obstetricāte manu eius educit est coluber tortuosus. Item cetus dicit p̄tōres absorbēdo. Job. xl. c. Absorbebit fluiū. i. fluidos p̄tōres et non mirabif: et haber fiduciā q̄ insuat iordanis in os eius. i. iusti vel religiosi. Jonas. q. a. absop̄ est a ceto. Grego. in moral. Draco vt fertur in terra serpiti in aqua natat in aere volat. Inde diabolus et serpens et cēsus et leuiathan appellat. Serpens: quia auariciaz suggestit: Gen. iiij. c. Terram comedes omnib̄ dieb̄ vītē tue. Letus: quia luxuriam mouet. Leuiathan: quia superbiaz exhortat. Et his trib̄ reddunt q̄ ordīne tres ablatiū p̄cedētēs. Visitabit gladio duro sup̄ serpentē i. auaros duros: gladio grandi sup̄ cētū. i. luxuriosos qui multi sunt: gladio fortū super leuiathan. i. superbos elatos. Hebreus exponit h̄ de destrucciōē idum̄oz et assyrioz et tyroz in ultimo tpe. Per leuiathan serpentē vectē intelligit edom siue esau: qui fuit pater et p̄ncipiu idum̄oz. Per leuiathan serpentē tortuosū intelligit sennacherib: qui fuit rex assyrioz. Per cētū qui est in mari intelligit baram regem tyri q̄ est insula maris. Sed glo. de h̄ nihil tangunt: et ideo p̄maz expositionē prosequamur.

Moraliter et mystice supul. a. In die illa notabili extremiti iudicij. b. Visitabit dñs: id est animaduertet. et mystice c. In gladio suo duro: id ē in sentētia inflexibili. e. Et grandi: id est vniuersali. De quo Job. xix. d. Fugite a facie gladij: quoniam vltor iniquitatū ē gladius. Apoc. j. d. De ore ipsius gladius acut⁹ ex vtracq̄ parte exibat. f. Et fortū: id est insuperabili. Item duro contra molliciem luxuriorum: et grandi contra parcitatem auarorum: fortū contra debilitatem superborum. g. Super leuiathan: id est diabolum caput superborum. h. Serpentem patrem auarorum. i. Vectem regem oppressorum. k. Et superleuiathan serpentem tortuosum ducem fraudulentorum. l. Et occidet dñs. m. Letum: id est diabolum. n. Qui in mari est: id est in mundo falso et auaro. j. lvij. d. Impū quasi mare seruēs: qd̄ quiescere no p̄t. *

* In die illa. i. post p̄mū

a In die illa. Secunda pars: ubi agit de destructio[n]e b[ea]tis
secunda p[ro]le: futura p[ro] romanos p[er] mortem d[omi]ni et dispersionem ap[osto]lorum a
iudea. **b** Clinea meri. i. p[ro]p[ter] iudeorum qui olim in prophetis
et alijs sancti vini purissimum fuit: nunc corruptum et p[er]gitiuum.
c Cantabit ei. i. d[omi]no cantico doloris. Et vere doloris erit
cantus: q[uia] d[omi]n[u]s ego

canticis: qz d^r Ego
dñs q seruo eam/
a furib^r et ab aduersis/
obibus. Tel. Obser-
uo. i. expecto dans lo-
cum penitentie et Re-
pentie. i. in die iudicij
q sibi veniet ut fur.
I Dropinabo ei:

B calicē tr̄e abūdat. i. l.
f. Bibisti d̄ manu dñi
calicē tr̄e elius: vſc̄ ad
fundū calicis soporis
bibisti: t̄ potasti vſc̄
ad ſpes. **G** Ne for
gl̄. t̄ ad te vſlīteſ cotra eā
aliqua dura aduersitate.
b Nocte t̄ die. i.
ſemp. **S** Seruio eā

ne vastet eam aper de
ne tribulatione pressa t
natio nō est mihi co
tus: et ideo nō iraco e
Glo. legit interrogatiu
q.d. iugiter seruo eam:
indignatio nō ē mibi: E
gnabor ei q.d. sic: **i**
in p̄lio. q.d. iniqtas ei
runt & crudelē sibi: vt p
eā pculcādo eam quā a
riter. i.destruam. **o** **E**
am: vt non destruam e
seriā an parcā: Et est q
cia vult ferire: misericordia
misericordia. p. **f**aciē p
ideo parendū est ei. P
tio. Tel. p̄p̄ duplice p
egredienſ impetu
līl & implebūt faciē
hoc de multiplicatiōe
festinatione trāſibūt ad
multiplicatione: et tūc s
set & multiplicabilē & ex
et pacē mibi: pacē l
q Qui postea egred
ebit & germinabit t
ro plonarū p̄pls iudeoz
mine. i. colent & inhabi
qd uita plagā p̄cu
cū dñs: q.d. nō ita gra
meruit. a **A**ut sīc
martyres: b **Sic oce**
diu sustinuit populū iu
eos pro romanos: mensu
c **In mēſura penē.**
abiecta fuerit vinea
dñi: f **Judicabit e**
crederet q.dñs subito fe
g **Hededit** ē dñs d
opiniōe patiēt. **i** **D**e
muleſ asperitate calorē
le tractauit p̄pls iudicatu
ritas domui iacob:
vt auferat p̄ctū ei:
p̄cm suū: **D**inim. Se
suerit oēs lapides: